
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 68   Página 1 de 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO  2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Portarias 3
Concursos Públicos / Processos Seletivos 7
Convocação 7



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 68   Página 2 de 7

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.874, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019.
Dispõe sobre o remanejamento de 
dotação orçamentária.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso das atribuições e com 
fundamento no artigo 167, VI, da Constituição Federal e 
Lei nº 5.180, de 24 de agosto de 2018;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o crédito adicional suplementar, 
no orçamento vigente do Município, de que trata a Lei 
nº 5.247, de 21 de dezembro de 2018, no valor de R$ 
64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), com a seguinte 
classificação orçamentária:
02 Poder Executivo – PM SJRio Pardo

02.04 Secretaria de Assistência e Inclusão Social

02.04.04 Fundo Municipal de Assistência Social – Convênios/
Transferências

08.244.0026.2.035 Atendimento à Família, Idosos e Deficientes com 
Abordagem Social

162-3.3.90.30.00 Material de Consumo  7.000,00

171-3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
22.000,00

179-3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
22.000,00

Fonte 05.0000000 Transferências e Convênios Federais – 
Vinc.

C. Aplic.05.500.0024   Bloco de Proteção Social Especial – Média 
Complexidade

02 Poder Executivo – PM SJRio Pardo

02.04 Secretaria de Assistência e Inclusão Social

02.04.04 Fundo Municipal de Assistência Social – Convênios/
Transferências

08.244.0028.2.037 Capacitação de Profissionais e Palestras 
Socioeducativas

181-3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
1.000,00

Fonte 05.0000000 Transferências e Convênios Federais – 
Vinc.

C. Aplic.05.500.0013 IGD SUAS

02 Poder Executivo – PM SJRio Pardo

02.06 Secretaria da Saúde

02.06.01 Fundo Municipal de Saúde

10.305.0104.2.148 Programa Cão Cientes

327-3.3.90.30.00 Material de Consumo 12.000,00

Fonte 01.0000000 Tesouro

C. Aplic.01.310.0000 Saúde-Geral

Total dos Recursos 64.000,00

Art. 2º - Os recursos para a cobertura do crédito 
adicional suplementar de que trata o artigo 1º deste 
Decreto, serão provenientes de anulação de dotações 
orçamentárias no orçamento vigente do Município, de 
que trata a Lei nº 5.247, de 21 de dezembro de 2018, no 
valor de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), com 
a seguinte classificação orçamentária:
02 Poder Executivo – PM SJRio Pardo

02.04 Secretaria de Assistência e Inclusão Social

02.04.04 Fundo Municipal de Assistência Social – Convênios/
Transferências

08.244.0026.2.035 Atendimento à Família, Idosos e Deficientes com 
Abordagem Social

151-3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 
51.000,00

Fonte 05.0000000 Transferências e Convênios Federais – 
Vinc.

C. Aplic.05.500.0024 Bloco de Proteção Social Especial – 
Média Complexidade

02 Poder Executivo – PM SJRio Pardo

02.04 Secretaria de Assistência e Inclusão Social

02.04.04 Fundo Municipal de Assistência Social – Convênios/
Transferências

08.244.0028.2.037 Capacitação de Profissionais e Palestras 
Socioeducativas

164-3.3.90.30.00 Material de Consumo  1.000,00

Fonte 05.0000000 Transferências e Convênios Federais – 
Vinc.

C. Aplic.05.500.0013 IGD SUAS

02 Poder Executivo – PM SJRio Pardo

02.06 Secretaria da Saúde

02.06.01 Fundo Municipal de Saúde

10.305.0104.2.148 Programa Cão Cientes

333-3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  
8.000,00

339-3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 68   Página 3 de 7

4.000,00

Fonte 01.0000000 Tesouro

C. Aplic.01.310.0000 Saúde-Geral

Total dos Recursos 64.000,00

Art. 3º - Fica o Setor de Contabilidade encarregado 
de realizar as alterações e ajustes necessários nos 
demonstrativos e anexos da Lei do Plano Plurianual nº 
5.029 de 29 de dezembro de 2017, quadriênio 2018/2021 
e da Lei das Diretrizes Orçamentárias nº 5.180, de 24 de 
agosto de 2018 (LDO) e Lei nº 5.247, de 21 de dezembro 
de 2018, (Lei Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 21 de fevereiro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicado por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

Portarias

PORTARIA Nº 15.296 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019.
Dispõe sobre a concessão de licença 
prevista no artigo 78, inciso I, § 
1º da Lei nº 2712/2004, conforme 
especifica.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença por motivo de doença, de 
acordo com o Art. 78, inciso I, § 1º, da Lei Municipal nº 
2.712 de 16 de março de 2004, aos servidores desta 
Prefeitura Municipal conforme especificado, sem prejuízo 
dos vencimentos.

Ord Servidor Cargo Período Dias

01
Eloisa A Ribeiro dos 
Santos

Ag Comunitário de 
Saúde

15/02/2019 até alta 
médica

S/P

02 Miriam Moura da Silva
Ag Comunitário de 
Saúde

14/02/2019 1

03
William Donizeti de 
Oliveira

Ag Comunitário de 
Saúde

alta do inss em 
03/02/2019

-

04
Josiane Sinhorini 
Luciano

Agente de Saúde-
Zoonoses

18/02/2019 a 
27/02/2019

10

05 Edson Carlos Caetano
Agente de Saúde-
Zoonoses

05/07/2018 até alta 
médica

S/P

06 Adriano Vicente Ajudante Geral
18/02/2019 a 
22/02/2019

5

07
Adriely Ferreira 
Grespan

Ajudante Geral
18/02/2019 a 
22/02/2019

5

08
Antônio Carlos 
Barboza

Ajudante Geral
31/07/2017 até alta 
médica

S/P

09
Claudete dos Reis 
Faria

Ajudante Geral
28/01/2016 até alta 
médica

S/P

10
Cleuza das Graças 
Silva

Ajudante Geral
02/04/2018 até alta 
médica

S/P

11
Jorge F de Moraes 
Filho

Ajudante Geral
03/09/2011 até alta 
médica

S/P

12 Orivaldo Mustafe Ajudante Geral
22/04/2018 até alta 
médica

S/P

13
Jose A de Souza 
Blaschi

Assistente Administrativo
02/10/2017 até alta 
médica

S/P

14 Giovanna Marino Assistente Social
14/02/2019 a 
28/02/2019

15

15
Ana Lucia R Arruda 
F Pinto

Atendente De 
Enfermagem

05/04/2017 até alta 
médica

S/P

16
Carmem Ligia B da 
Silva

Aux. Consultório 
Dentário

21/11/2017 até alta 
médica

S/P

17
Luciana Rodrigues 
Pereira

Aux. Consultório 
Dentário

15/02/2019 a 
29/02/2019

15

18
Alessandra Maria 
Alcântara

Aux de Apoio 
Operacional

26/09/2013 até alta 
médica

S/P

19
Ana Claudia Ferian 
Emilio

Aux de Apoio 
Operacional

23/07/2018 até alta 
médica

S/P

20
Andrea Luísa Barreto 
Inareli

Aux de Apoio 
Operacional

10/05/2017 até alta 
médica

S/P

21
Geraldo Aparecido 
Monteiro

Aux de Apoio 
Operacional

21/09/2018 até alta 
médica

S/P

22
Maria Estela Vergílio 
Sabia

Aux de Apoio 
Operacional

24/02/2015 até alta 
médica

S/P

23
Neusa Guido De 
Campos

Aux de Apoio 
Operacional

27/03/2018 até alta 
médica

S/P

24
Nilza de Fatima R 
Santos

Aux de Apoio 
Operacional

10/02/2017 até alta 
médica

S/P

25
Rosana Ap D H 
Alvarenga

Aux de Apoio 
Operacional

09/04/2018 até alta 
médica

S/P

26 Vera Marina Manzoni
Aux de Apoio 
Operacional

02/07/2015 até alta 
médica

S/P

27
Jocelyn N Ribeiro S 
Morelli

Auxiliar De Enfermagem
29/08/2018 até alta 
médica

S/P

28
Maria do Carmo M 
Crotti

Auxiliar De Enfermagem
20/11/2018 até alta 
médica

S/P



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 68   Página 4 de 7

29
Marlene M Souza 
Gumiero

Auxiliar De Enfermagem
23/08/2016 até alta 
médica

S/P

30
Monica Cristina 
Pacheco

Auxiliar De Enfermagem
04/09/2018 até alta 
médica

S/P

31
Rosana Ap R Cruz 
Remédio

Auxiliar De Enfermagem
22/06/2018 até alta 
médica

S/P

32
Valdir Donizeti 
Barbosa

Auxiliar De Enfermagem
alta a partir de 
20/02/2019

-

33
Vanderlei do C 
Escudero

Auxiliar De Enfermagem
01/02/2018 ate alta 
médica

S/P

34
Maria de Fatima S 
Almeida

Auxiliar Desenv. Infantil 13/02/2019 1

35 Regina Sonia De Lima Auxiliar Desenv. Infantil
12/06/2017 até alta 
médica

S/P

36
Sueli Ap Fagundes 
Frutuoso

Auxiliar Desenv. Infantil
21/08/2017 até alta 
médica

S/P

37 Ana Gabriela G Pinto Ch. Div. Alim Escolar 14/02/2019 1

38
Nádia de F Zonaro 
Joaquim

Ch. Div. Ensino
alta a partir de 
18/02/2019

-

39 Silvana Maria Da Silva Ch.Sec.Telefonia
21/07/2017 até alta 
médica

S/P

40
André Gustavo De 
Souza

Coletor de Lixo
24/06/2014 até alta 
médica

S/P

41 Clara Josiane Marques Coletor de Lixo
17/05/2018 até alta 
médica

S/P

42
Douglas de Martini 
Dutra

Coletor de Lixo
23/01/2019 até alta 
médica

S/P

43
Nathalia Pinesi F 
Mendonca

Coord Adm do Creas 15/02/2019 1

44
Daniela C Marcon 
Furlan

Coordenador 
Pedagógico

29/01/2019 até alta 
médica

S/P

45
Ana Cristina H Vic 
Fontao

Dentista
28/01/2019 até alta 
médica

S/P

46
Adriana C Q da R 
Mancuso

Enfermeiro
12/12/2019 a 
26/02/2019

15

47
Marilia Mello Z 
Nascimento

Escriturario 15/02/2019 1

48
Ana Flavia M 
Agostinelli

Escriturário
20/11/2017 até alta 
médica

S/P

49
Ana Paula V Duarte 
Andrade

Escriturário
22/05/2018 até alta 
médica

S/P

50
André Fernandes de 
Lima

Escriturário
01/08/2018 até alta 
médica

S/P

51
Cristiane T V 
Rodrigues

Escriturário
24/07/2017 até alta 
médica

S/P

52
Lídia Tereza P 
Rodrigues

Escriturário
21/06/2018 até alta 
médica

S/P

53
Carolina G Pessotti 
da Costa

Fisioterapeuta Esf/Sad
18/02/2019 a 
22/02/2019

5

54
Elenice de Silos 
Martins

Gari
20/11/2018 até alta 
médica

S/P

55 Luzia Oliveira Da Silva Gari
05/06/2013 até alta 
médica

S/P

56
Maria Aparecida De 
Lima

Gari
29/08/2017 até alta 
médica

S/P

57 Alexandre Callegari Gc Mun Masc. 2 Classe
17/02/2017 até alta 
médica

S/P

58 Francisco de O Silvério Gc Mun Masc.1 Classe
18/09/2017 até alta 
médica

S/P

59 Jose Neriedson S Luiz Gc Mun Masc.1 Classe
28/12/2017 até alta 
médica

S/P

60 Marcos Antônio Vieira Gc Mun Masc.1 Classe
04/01/2018 até alta 
médica

S/P

61
Ana Maria M Ferreira 
Dias

Inspetor de Alunos
04/12/2018 até alta 
médica

S/P

62
Illanit Kelny ABarros 
Gardin

Inspetor de Alunos
12/11/2018 até alta 
médica

S/P

63 Maira D Silva Pereira Inspetor de Alunos
14/02/2019 das 13h 
das 16h

½

64 Thais Maira M Nasser Inspetor de Alunos
11/07/2018 até alta 
médica

S/P

65 Jorge Manente Jardineiro
04/05/2017 até alta 
médica

S/P

66
Maria Tereza R L 
Navarro

Medico Esf
18/02/2019 a 
24/02/2019

7

67
Claudia Maria M 
Antônio

Medico Ginec e Obstetr
10/01/2019 até alta 
médica

S/P

68
Bruna Maria Ribeiro 
Carrera

Medico Veterinário 12/02/2019 1

69
Carmen Rita P da 
Costa

Merendeira
23/01/2019 até alta 
médica

S/P

70
Constantina Ap R 
Eduardo

Merendeira
03/07/2018 até alta 
médica

S/P

71
Fatima Izildinha G 
Cussoline

Merendeira
19/09/2017 até alta 
médica

S/P

72 Helena Maria Pena Merendeira
21/03/2017 até alta 
médica

S/P

73 Isabel Gaiardo Merendeira
alta a partir de 
06/03/2019

-

74
Luciana de C Araújo 
Pardo

Merendeira
30/05/2017 até alta 
médica

S/P

75
Marcia Maria C 
Chiconello

Merendeira
13/02/2019 a 
22/02/2019

10

76
Maria Elisa F Coelho 
Passoni

Merendeira
13/06/2018 até alta 
médica

S/P

77
Neiva Aparecida 
Policici

Merendeira
25/01/2018 até alta 
médica

S/P

78
Regina Rita R Breda 
Maziero

Merendeira
06/04/2018 até alta 
médica

S/P

79
Tatiane Molina Da 
Silva

Merendeira
09/09/2015 até alta 
médica

S/P

80
Aparecido Osvaldo 
Maziero

Motorista I
12/02/2019 até alta 
médica

S/P

81 Danilo Michel Vitorio Motorista I
16/02/2019 a 
17/02/2019

2

82
Marco Antônio 
Francisco

Motorista I
24/05/2018 até alta 
médica

S/P

83 Paulo Cesar Baldo Motorista I
22/06/2018 até alta 
médica

S/P



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 68   Página 5 de 7

84
Benedito Pacheco 
Lima

Motorista Ii
16/07/2018 até alta 
médica

S/P

85 Marcio Fecuri Op.Estacao Trat de Agua
14/01/2019 até alta 
médica

S/P

86 Aparecido D de Aquino Op de Maquinas Leves
31/01/2018 até alta 
médica

S/P

87
Aparecido Donizeti 
Vicente

Pedreiro
13/10/2018 até alta 
médica

S/P

88
Moacir Tadeu A dos 
Santos

Pedreiro De Acabamento
08/08/2018 até alta 
médica

S/P

89 Newton Cesar da Silva Pedreiro De Acabamento
16/10/2017 até alta 
médica

S/P

90
Daniela Fernanda 
Juventino

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 18/02/2019 1

91
Edna Ap Salvador 
da Silva

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
19/02/2019 até alta 
médica

S/P

92
Esmeralda Pereira 
da Silva

Prof.Ed.Inf.c/ cSuperior
27/10/2017 até alta 
médica

S/P

93 Isabel C M P Barbizan Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
18/10/2017 até alta 
médica

S/P

94
Kelly dos Reis C 
Rodrigues

Prof.Ed.Inf.c/ cSuperior
28/01/2019 até alta 
médica

S/P

95
Luiza A de Jesus 
Botezelli

Prof.Ed.Inf.c/ cSuperior
25/11/2017 até alta 
médica

S/P

96
Mara Ap Peixoto 
Pimentel

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
17/09/2018 até alta 
médica

S/P

97
Maria Lucia dos S 
Geremias

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
26/02/2018 até alta 
médica

S/P

98
Maria Tereza P De 
Matos

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
28/01/2019 até alta 
médica

S/P

99
Simoni T da Silva 
Primini

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
26/09/2017 até alta 
médica

S/P

100
Terezinha Improta 
Ribeiro

Prof.Ed.Inf.s/ c Superior
24/01/2019 até alta 
do inss

S/P

101
Maria Aparecida 
Callegari

Prof.Ens.Fund.5a8s.-
Geogr

12/02/2019 a 
26/02/2019

15

102
Daniela C Marcon 
Furlan

Prof.Ens.Fund.5a8s.-
Ingles

29/01/2019 até alta 
médica

S/P

103 Maila da Silva J Misael
Prof.Ens.Fund.5a8s.-
Ports

11/02/2019 a 
12/02/2019

2

104
Elenice Ap Canal 
Boldrin

Prof.Ens.Fund.c/c.
Sup.1a4s

30/01/2018 até alta 
médica

S/P

105 Isabel C M P Barbizan
Prof.Ens.Fund.c/c.
Sup.1a4s

18/10/2017 até alta 
médica

S/P

106
Daniela Fernanda 
Juventino

Professor Aux. Ed. 
Basica

18/02/2019 1

107
Maria de Lourdes O 
Teodoro

Professor Aux. Ed. 
Basica

19/02/2019 a 
25/02/2019

7

108
Maria Tereza Pello De 
Matos

Professor Aux. Ed. 
Basica

28/01/2019 até alta 
médica

S/P

109
Luiza A de Jesus 
Botezelli

Professor Aux. Ed. 
Básica

25/11/2017 até alta 
médica

S/P

110
Ana Carolina Ferreira 
Masini

Professor Aux. Ed. 
Especial

18/02/2019 a 
19/02/2019

2

111
Mara Ap Peixoto 
Pimentel

Professor Aux. Ed. 
Especial

17/09/2018 até alta 
médica

S/P

112
Ana Elisa Ferreira 
Feltran

Prof Ed Bas I (Inf E 
Fund)

18/02/2019 a 
27/02/2019

10

113 Maila da Silva J Misael Prof Ed BasI (Inf E Fund)
11/02/2019 a 
12/02/2019

2

114
Naiara Helen Braz 
Alves

Prof Ed Bas I (Inf E 
Fund)

18/02/19 no per da 
manhã

½

115
Roberta Aguilar 
Megale

Prof Ed Bas I (Inf E 
Fund)

14/02/2019 a 
15/02/2019

2

116
Vanessa M Flavio 
Ferreira

Prof Ed Bas I (Inf E 
Fund)

15/02/2019 no per 
da tarde

1/2

117
Ana Claudia Brito G 
Oliveira

Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

12/10/2017 até alta 
do inss

S/P

118 Marcio Angelo Menardi Psicologo-Educacao
16/02/2019 a 
22/02/2019

7

119
Valdomiro Pereira 
Dutra

Secretario Da Jsm
04/02/2019 até alta 
médica

S/P

120
Pedro Donizete 
Ferreira

Servente De Pedreiro
04/06/2018 até alta 
médica

S/P

121 Fabiana Cristina Merli Sup de Gestao Administ
15/2/19 das 15:30 
as 17:00

½

122 Trace Rezende Viana Sup de Projetos Sebrae1 14/02/2019 1

123
Sergio Henrique 
Rocha

Tecnico Agricola
14/02/2019 até alta 
médica

S/P

124
Larissa Cristina A da 
Silva

Tecnico Em Enfermagem 15/02/2019 1

125
Libia da Silva V 
Gutierres

Tecnico Em Enfermagem 18/02/2019 1

126
Amanda Coaglio 
Campeoto

Técnico Em 
Enfermagem

13/08/2018 até alta 
médica

S/P

127
Carlos Eduardo S de 
Paula

Tec em EnfermEsf e Sad 15/02/2019 1

128
Vera Lucia F de 
Moraes

Téc Em Enferm Esf 
e Sad

21/09/18 até alta em 
18/02/2019

-

129
Santa Lucia De 
Almeida

Telefonista
27/04/2017 até alta 
médica

S/P

139
Lourdes Ap Mendes 
Perillo

Zelador
alta a partir de 
22/02/2019

-

140 Lucia Tondim Garcia Zelador
01/08/2018 até alta 
médica

S/P

141
Maria Ap Silvério Da 
Silva

Zelador
08/04/2015 até alta 
médica

S/P

142 Marta Nisa Orlando Zelador
17/02/2019 a 
19/02/2019

3

143 Rogéria Maria Peixoto Zelador
22/11/2018 até alta 
médica

S/P

144
Silvana Ap Balbino 
Coelho

Zelador
09/10/2018 até alta 
médica

S/P

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

São José do Rio Pardo, 22 de fevereiro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 68   Página 6 de 7

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.297, DE 22 DE FEVEREIRO 2019.
Dispõe sobre a nomeação, de 
membros para compor o Conselho 
Municipal de Educação – CME de 
São José do Rio Pardo, e dá outras 
providências.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições e 
considerando os termos do Oficio nº 038/2019, expedido 
pelo Presidente do Conselho Municipal de Educação de 
São José do Rio Pardo;

R E S O L V E:

Art. 1º – Alterar a Portaria nº 15.132/2018 que 
Nomeia membros para compor o Conselho Municipal 
de Educação, de acordo com a disposto no Art. 3º, § 1º 
da Lei Municipal nº 2.107, de 28 de novembro de 1996, 
alterado pela Lei Municipal nº 4003, de 12 de dezembro 
de 2012, biênio 2017-2019, a saber:

I – Representantes das Creches Municipais:

Titular: Claudia Maria Garcia de Andrade Moraes ;

Suplente: Márcia Aparecida da Silva Espadaro.

II - Representante da Educação Infantil Municipal:

Titular: Ana Paula Quessada Curi Escoqui;

Suplente: Maria Tereza Pacobello.

III - Representante do Ensino Fundamental Municipal 
- I:

Titular: Daniela Aparecida da Silva Reis;

Suplente: Maria Aparecida Peixoto Pimentel.

IV - Representante do Ensino Fundamental Municipal 
- II:

Titular: Marco Aurélio Pereira da Silva;

Suplente: Naiara Luciano de Souza.

V - Representante das Escolas Municipais do Campo:

Titular: Gislaine Cristina Gumieri Rosin;

Suplente: José Osvaldo Darin Junior.

VI - Representante da Rede Estadual de Ensino:

Titular: Fábio César Rodrigues;

Suplente: Maristela Boldrin Trinca.

VII - Representante da Rede Particular de Ensino:

Titular: Sidnei dos Santos;

Suplente: Cristiane Clementino de Oliveira.

VIII - Representante das Escolas de Educação 
Especial:

Titular: Maria Ângela Regini Módolo;

Suplente: Maria Carolina Pinto Maldonado Andrade.

IX – Representantes do Ensino Superior;

Titular: Ana Lúcia Porfírio;

Suplente: Eduardo Cézar da Silva.

X - Representante dos Pais de Alunos da Rede 
Municipal:

Titular: Liliana da Silva Thiengo Iotti;

Suplente: Nagla Cristine Braz Silveira.

Titular: Regina Célia de Carvalho França; ;  
Suplente: Lúcia Helena Marques Fernandes

XI - Representante dos Conselho Tutelar:

Titular: Priscila Raquel Bombonatto Capitelli;

Suplente: Nice Marta Florindo

XII - Representante da Sociedade Civil:

Titular: Milton Herrera Pereira Romero;

Suplente: Adriana Ubeda Almeida

XIII - Representante dos Funcionários das Escolas 
Municipais:

Titular: Maria Aparecida Martinez;

Suplente: Illanit Kelny de Andrade Barros.

XIV - Representante da Secretaria Municipal de 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 68   Página 7 de 7

Educação:

Titular: Monise Zanetti;

Suplente: Acácio Silva e Souza

XV - Representante das Entidades Filantrópicas:

Titular: Jonas Mantovani da Silva;

Suplente: Marinalva de Oliveira Santos Monteiro

Art. 2º - Fica a Mesa Diretora do Conselho Municipal 
de Educação de São José do Rio Pardo composta pelos 
membros:

01 – Milton Herrera Pereira Romero - Presidente;

02 – Daniela Aparecida da Silva Reis – Vice-Presidente;

03 – Ana Paula Quessada Curi Escoqui - 1º Secretário;

04 – Maria Ângela Regini Módolo - 2º Secretário;

05 – Eduardo Cézar da Silva - 1º Tesoureiro;

06 – Acácio Silva e Souza - 2º Tesoureiro;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando a Portaria nº 15.132, de 26 de 
novembro de 2018.

São José do Rio Pardo, 22 de fevereiro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretaria Municipal de Gestão Pública

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2017

A Secretaria Municipal de Educação convoca os 
professores classificados no PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2017, para comparecerem no local e data abaixo 
indicado:

Local; Secretaria Municipal de Educação, Av. dos 

Lírios, 400 – centro

Data: 26 de Fevereiro de 2019 Horário: 9h00

PROF.ED.BÁSICA I - ED.BÁSICA (ED. INFANTIL E 
ENSINO FUND.(1º AO 5º ANO))
CLASS. NOME

128°  ISABEL CRISTINA MADEIRA DAS CHAGAS

O Candidato deverá apresentar-se munido dos 
seguintes documentos: - cópia do RG; cópia da certidão 
de nascimento; - cópia do CPF; - cópia do título eleitoral; 
cópia da certidão de escolaridade exigida para o cargo. 
São José do Rio Pardo, 22 de Fevereiro de 2019. Kátia 
Luzia Ferreira Gomes de Alencar – Secretária Municipal 
de Educação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO 
Nº 001/2018

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo 
convoca o candidato abaixo classificado no CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2018 para comparecerem de 25 de 
fevereiro à 01 de março de 2019, das 12:00 às 17:00 
horas, no Departamento de Recursos Humanos, à Praça 
dos Três Poderes, nº 01, centro, munidos dos documentos, 
para receber as instruções a respeito de sua admissão.

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
Class. Nome

16 PRISCILA TELLES

Se o candidato não comparecer até o dia 01 de março 
de 2019, será considerado desistente e sua vaga oferecida 
ao candidato subsequente na ordem de classificação, 
em futuras convocações. São José do Rio Pardo, 22 
de fevereiro de 2019. Ernani Christovam Vasconcellos 
Prefeito


		2019-02-25T08:01:56-0300




